
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN BA TƠ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:           /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày        tháng 12 năm 2023 
   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt và công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 

của UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Ba Tơ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/9/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Quảng Ngãi: Số 19/2018/QĐ-UBND 

ngày 10/8/2018 về việc ban hành quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành 

chính nhà nước trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh Quảng Ngãi; 

số 673/QĐ-UBND ngày 17/7/2023 phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành 

chính của các sở, ban ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố và UBND các xã, 

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” giai đoạn 2023 - 2030 và số 

1283/QĐ-UBND ngày 25/8/2023 ban hành Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số cải 

cách hành chính năm 2023 của các sở, ban ngành; UBND các huyện, thị xã, thành 

phố và UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Công văn số 1894/SNV-CCHC&CTTN ngày 13/10/2023 của Sở 

Nội vụ về việc hướng dẫn tự đánh giá, chấm điểm để xác định Chỉ số CCHC 

năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ - cơ quan Thường trực Hội đồng 

đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính của UBND các xã, thị trấn năm 

2023 và ý kiến thống nhất thành viên UBND huyện khoá XII tại cuộc họp ngày 

13/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt và công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của 

UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Ba Tơ (có biểu kèm theo). 

Điều 2. Căn cứ kết quả Chỉ số cải cách hành chính năm 2023, UBND các 

xã, thị trấn tổ chức quán triệt, nghiêm túc rút kinh nghiệm; có giải pháp cụ thể 

khắc phục những tồn tại, hạn chế về công tác cải cách hành chính năm 2023 để 

cải thiện Chỉ số cải cách hành chính của UBND các xã, thị trấn trong những năm 

tiếp theo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính, Tư pháp, Kế hoạch  

  và Đầu tư, Thông tin - Truyền thông; 

- Thường trực Huyện uỷ; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Uỷ viên UBND huyện khoá XII; 

- Ban Tổ chức Huyện uỷ; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, PNV(ptyq45). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Vinh 

 


		2023-12-14T11:03:32+0700


		2023-12-14T15:48:41+0700


		2023-12-14T15:48:41+0700


		2023-12-14T15:48:41+0700




